

Kommentar om ophævelse af deltidselementet af FEA

Kære jordemoderkollega,

Jeg har aftalt med Region Hovedstaden at suspendere FEA-aftalens deltidselementet fra 15. juni til 15. august. Det betyder, at deltidsansatte får FEA-honorering uden først at optjene timer til fuldtidsansættelse.

Overvejelser i forbindelse med indgåelse af ophævelse af deltidselementet

Kredsbestyrelsens strategiske mål er, at jordemødre skal kunne oppebære en fuldtidsansættelse i en klinisk stilling med skiftende vagter i Region Hovedstaden. Aftalerne om normreduktion danner et solidere grundlag for fuldtidsansættelser, fordi normreduktion giver den nødvendige restitution mellem vagterne. Ligeledes vil forskellige typer kombinationsstillinger være med til styrke loyaliteten i fuldtidsansættelserne og fordele vagtbelastningen mellem flere jordemødre.

Det er nødtvunget, at jeg indgår en aftale, som går imod fuldtidsansættelserne. Det er *ikke rimeligt*, at deltidsansatte får straks FEA honorering, *uden at kompensere de jordemødre, der er ansat på fuld tid*.

Og jeg forstår, hvis jeres frustrationsniveau stiger, når jeg indgår sådan en aftale. Når jeg alligevel har indgået aftalen, skyldes det et spinkelt håb om, at I undgår at blive pålagt overarbejde. *Hellere gulerødder end pisk*.

Suspenderingen af deltidselementet på FEA hjælper Region Hovedstaden her og nu. Jeg håber, at Region Hovedstadens politikere tager jordemødrenes hjælpsomhed til indtægt og de frembringer en anvendelig genopretningsplan på jordemoderområdet. Det er centralt for den kommende fødeplan, at politikerne anerkender jordemødrenes behov for ordentlige arbejdsforhold og etablerer bæredygtige arbejdsvilkår for at få jordemødrene til at tage ansættelse på fødeafdelingerne.

Overflytninger fra Region Sjælland

Region Sjælland mangler jordemødre og på grund af personalemangel har de planlagt at flytte 45 fødsler pr. måned i 4 måneder fra fødeafdelingen på Universitetshospitalet i Roskilde til regionens øvrige fødeafdelinger.

Da Jesper Gyllenborg, koncerndirektør for Region Sjælland, blev interviewet om situationen i Region Sjælland, udtalte han, at der forhandles med Region Hovedstaden om at flytte fødsler til Region Hovedstaden.

Det gør mig bekymret, hvis regionernes embedsværk operer ud fra en tese om, at *'de blinde skal hjælpe de blinde over gaden'* – Region Hovedstadens 3 fødeafdelinger mangler 75 jordemødre!

Men ingen af Region Hovedstadens cheffjordemødre kan bekræfte Jesper Gyllenborgs udtalelse.

Med de bedste ønsker om en god sommer

Sus Hartung, Jordemoderforeningens kredsformand i Region Hovedstaden